



Ayuntamiento Municipal de Sabana Iglesia

RNC 430-008435

Tels: 809-587-0061, 809-587-1054

C. Principal Emilio Díaz No. 15, Sabana Iglesia, Santiago, Rep. Dom.

Email: info@ayuntamientosabanaiglesia.gob.do



PROCESO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO DE SABANA IGLESIA ACTA DE ASAMBLEA

En la comunidad/zona Sabana Iglesia, sección/barrio El Flaire del Municipio de Sabana Iglesia, Provincia Santiago a los 23 días del mes de julio del año 2024, siendo las 3:00 p. m se realizó un **ASAMBLEA COMUNITARIA** para la identificación de las necesidades prioritarias a ser presentadas al proceso de Presupuesto Participativo, correspondiente al año 2025 auspiciado por el Ayuntamiento. La Asamblea confirma y acuerda lo siguiente:

Resolución no. 1. Se elige como Secretario de Acta de la asamblea a:

Denisse Altagracia Morales Nuñez

Resolución no. 2. Las necesidades más sentidas de esta comunidad son las siguientes:

Necesidad o Proyecto Identificado	Comunidad	Votación
1. Reconstrucción Funeraria.	El Flaire	11
2. Reparación aceras y contenidos	El Flaire	5
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		
9.		
10.		
11.		
12.		
13.		
14.		
15.		

Resolución no. 3. Las ideas de proyecto con mayor votación representan las propuestas de solución a las tres necesidades más prioritarias de nuestra comunidad seleccionadas en base al menú positivo y monto máximo por obras de RD\$ 1,000,000. establecido por este Ayuntamiento.



Ayuntamiento Municipal de Sabana Iglesia



RNC 430-008435

Tels: 809-587-0061, 809-587-1054

C. Principal Emilio Díaz No. 15, Sabana Iglesia, Santiago, Rep. Dom.

Email: info@ayuntamientosabanaiglesia.gob.do

Resolución no. 4. Elegimos democráticamente a las siguientes cuatro personas (dos hombres y dos mujeres) como representantes de la comunidad ante la Asamblea Seccional, de Barrios o de Bloques.

Nombre Completo	Género	Cédula	Teléfono	Firma
Dionel Collado	M	148-0000100-1	809-259-3816	Dionel collado
Marcelino Marte	M	809-04314772	809-249-0503	Marcelino Marte
Maria Susie Núñez	F	031-04772213849	4611950	Maria Susie Núñez
Yeraldin Alf. Díaz	F	0310182619-0	829294	Yeraldin Alf. Díaz

NOTA: Si los delegados/as tienen su apodo, favor indicarlo.

Otros acuerdos y sugerencias de la Asamblea:

Facilitadores de la Asamblea:

Nombre	Institución que pertenece	Teléfono	Firma
Teresa Vargas	Ayuntamiento	829-598-1237	Teresa Vargas
Yeraldin Alf. Díaz	Ayuntamiento	809-509-2670	Yeraldin Alf. Díaz

No habiendo más nada que tratar se dio por concluida esta Asamblea a las 3:50 P.M. horas y se anexa el listado de participantes.

Firman en conformidad con la presente acta:

Yeraldin Alf. Díaz

Facilitador/a Ayuntamiento

Rose Luis Vargas

Representante Comunidad

Denisse Morales Nuñez

Secretaria Asamblea



Sello Ayuntamiento

PERAMES ING.
EMPRESA CONSTRUCTORA S.A.
 PRESUPUESTO GENERAL POR PARTIDAS
REMODELACION CASA CLUB EL FLAIRE (AREA TOTAL CONST. 150M2)
 EL FLAIRE - SABANA IGLESIA, SANTIAGO

Fecha: Agosto del 2024-
 , D.N., Rep. Dominicana
 Santiago

I.- COSTOS DIRECTOS							santiago	
NO	PARTIDAS	CANT.	UNIDAD	PU	VALOR	SUBTOTAL		
A.- TRABAJOS PRELIMINARES								
1.00	TRABAJOS PRELIMINARES							
1.01	Corte y carga capa vegetal 0.20m area externa	140.00	M2	RD\$33.91	RD\$4,747.43	RD\$4,747.43		
1.02	Desmorte de techo existente	1.00	PA	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00		
SUB-TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES Y BNP						RD\$29,747.43		
B.- GENERALIDADES								
1.00 HORMIGON ARMADO								
1.01	Rampas de Escaleras	0.70	M3	RD\$35,188.42	RD\$0.00			
1.02	Dinteles D1	50.00	M3	RD\$40,968.26	RD\$28,677.78			
1.03	Losa Estructural maciza de 0.12m	1.00	M3	RD\$21,078.03	RD\$21,078.03	RD\$49,755.81		
2.00 MAMPOSTERIA								
2.01	Muros de 6" con bastones 3/8"@0.80m	50.00	M2	RD\$1,838.25	RD\$91,912.50	RD\$91,912.50		
3.00 TERMINACIONES DE SUPERFICIE								
3.01	Fraguache en elementos H.A.	100.00	M2	RD\$89.50	RD\$8,950.00			
3.02	Empaquete de mezcla maestreado en paredes interiores	50.00	M2	RD\$460.15	RD\$23,007.50			
3.03	Empaquete de mezcla maestreado en paredes exteriores	50.00	M2	RD\$669.97	RD\$33,498.50			
3.04	Cantos y mochetas	74.15	ML	RD\$223.77	RD\$16,592.55	RD\$82,048.55		
4.00 REVESTIMIENTOS								
4.01	Ceramica en paredes baños visita	10.00	M2	RD\$2,594.01	RD\$25,940.10	RD\$25,940.10		
5.00 PISOS								
5.01								
5.02								
5.03	Piso cerámica en baño visita	4.00	M2	RD\$3,024.30	RD\$12,097.20	RD\$12,097.20		
6.00 PUERTAS								
6.01	Puerta entrada principal en metal	1.00	UND	RD\$35,075.00	RD\$35,075.00			
6.02	Puertas interiores en metal	2.00	UND	RD\$30,100.00	RD\$60,200.00			
6.03						RD\$95,275.00		
7.00 VENTANAS								
7.01	Ventanas corredera en Aluminio blanco y vidrio Bluegreen P65	120.44	P2	RD\$765.00	RD\$92,136.60	RD\$92,136.60		
9.00 PINTURA								
9.01	Pintura Acrilica exterior en pared	130.00	M2	RD\$223.87	RD\$29,103.10	RD\$29,103.10		
	Pintura semilujo interior en pared	130.00	M2	RD\$300.00	RD\$39,000.00	RD\$39,000.00		
SUB-TOTAL DE GENERALIDADES						RD\$517,268.86		

D.- TERMINACIONES DE TECHO Y MISCELANEOS

2.00 TERMINACIONES DE TECHO								
2.01	Lamina aluzinc calibre 26 de 16 pie de largo	42.00	UND	RD\$2,100.00		RD\$88,200.00		
2.02	hierro garbanizado 3X 1 1/2 de 20	20.00	UND	RD\$1,500.00		RD\$30,000.00		
2.03	hierro garbanizado 1x2 de 20	32.00	UND	RD\$1,200.00		RD\$38,400.00		
2.04	Tornillo	40.00	LB	RD\$200.00		RD\$8,000.00		
2.05	acarreo de materiales	1.00	pa	RD\$10,000.00		RD\$10,000.00		
2.06	mano de obra instalacion de materiales	150.00	M2	RD\$800.00		RD\$120,000.00		RD\$284,600.00
4.00 INSTALACIONES SANITARIAS								
4.01	Inodoros Sadosa Standard para baño principal, común y visitas	2.00	UND	RD\$10,563.44		RD\$21,126.88		
#:REFI	Lavamanos taino blanco con llave sencilla en baños de servicio	2.00	UND	RD\$10,314.98		RD\$20,629.96		
#:REFI	Tubería de alimentación PVC SCH-80 1"	6.50	ML	RD\$345.75		RD\$2,247.38		
#:REFI	Red de distribución en tubería polietileno 18mm con manífoid de 4 circuitos	1.00	PA	RD\$2,455.12		RD\$2,455.12		RD\$46,459.34
5.00 INSTALACIONES ELECTRICAS								
5.01	socalos y bombillos	8.00	UND	RD\$560.22		RD\$4,481.76		
5.02	Interruptores sencillos	5.00	UND	RD\$150.48		RD\$752.40		
#:REFI	Tomacorrientes doble 110v	10.00	UND	RD\$150.75		RD\$1,507.50		
#:REFI	caja de breakers	1.00	UND	RD\$4,117.11		RD\$4,117.11		
#:REFI	Alimentación eléctrica general	1.00	PA	RD\$5,455.70		RD\$5,455.70		RD\$16,314.47
6.00 ACESORIOS								
	abánicos	6.00	UND	RD\$9,500.00		RD\$57,000.00		RD\$57,000.00
SUB-TOTAL EXTERIORES Y MISCELANEOS								RD\$404,373.81
TOTAL COSTOS DIRECTOS								RD\$951,390.10

II - COSTOS INDIRECTOS

1.00	Dirección técnica y responsabilidad	5.00	%					RD\$47,569.51
2.00	Gastos administrativos	0.00	%					RD\$0.00
3.00	Transporte	0.00	%					RD\$0.00
4.00	Seguros y Fianzas	0.00	%					RD\$0.00
5.00	Fondo de Pensión y Jubilación	0.00	%					RD\$0.00
6.00	Diseños y aprobaciones	0.00	%					RD\$0.00
7.00	Personal Fijo en Obra	0.00	%					RD\$0.00

TOTAL COSTOS INDIRECTOS**RD\$47,569.51****TOTAL GENERAL****RD\$998,959.61**